Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 3868/LĐTBXH-TCGDNN ngày 23 tháng 9 năm 2023

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hưởng ứng Ngày Kỹ năng lao

động Việt Nam năm 2023.

Thực hiện Công văn số 3370/UBND-KGVX ngày 05/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc hưởng ứng ngày Kỹ năng lao động Việt Nam năm

2023. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã

- Căn cứ điều kiện thực tế để tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng

Ngày Kỹ năng lao động Việt Nam năm 2023 gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị

của đơn vị, địa phương, đảm bảo phù hợp với quan điểm, nội dung, hình thức,

khẩu hiệu theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại

Văn bản nêu trên. Đồng thời, tiếp tục thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ về giáo dục

nghề nghiệp và phát triển nguồn nhân lực có kỹ năng nghề theo chỉ đạo của Huyện

ủy, Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện1.

- Theo dõi, động viên kịp thời, đề xuất khen thưởng các tổ chức, cá nhân tích

cực tham gia hưởng ứng Ngày Kỹ năng lao động Việt Nam.

- Treo băn rôn hoặc đăng trên bảng hiệu điện tử khẩu hiệu “Chào mừng

Ngày Kỹ năng lao động Việt Nam 4/10” và thông điệp “Nâng tầm kỹ năng lao

động Việt Nam, nâng tầm sức mạnh quốc gia” tại các cơ quan... đến ngày

6/10/2023 để chào mừng ngày Kỹ năng lao động Việt Nam 2023.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện; tổng hợp kết quả triển khai trên địa bàn huyện, báo cáo Sở Lao động -

1 Tại: Nghị quyết của Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện Ia H’Drai lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025; Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân huyện về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai đoạn 2021-2025; Văn bản của Ủy

ban nhân dân huyện: Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 30/01/2023 về thực hiện Chương trình số 2422/CTr-UBND

ngày 07-7-2020 về Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 28-5-2020 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh phát

triển nhân lực có kỹ năng nghề, góp phần nâng cao năng suất lao động và tăng năng lực cạnh tranh quốc gia trong

tình hình mới trên địa bàn tỉnh năm 2020 và những năm tiếp theo; Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 26-8-2022

triển khai thực hiện Chiến lược phát triển giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên

địa bàn huyện; Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 04-10-2023 triển khai thực hiện Kế hoạch số 105-KH/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 32/KH-UBDN ngày 03/3/2021 về thực hiện Đề án “Phát triển nguồn nhân lực tỉnh

Kon Tum đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050” trên địa bàn huyện .

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH       Ia H’Drai, ngày        tháng 10 năm 2023
V/v hưởng ứng Ngày Kỹ năng

lao động Việt Nam năm 2023

Thương binh và Xã hội theo quy định.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm Văn hóa - Thể dục - Thể thao

và Truyền thông:

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về Ngày Kỹ năng lao động Việt

Nam trên địa bàn huyện theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội tại Văn bản số 3868/LĐTBXH-TCGDNN.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị quan tâm, nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT,UBND.

TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-10-10T08:38:50+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-10-10T10:54:00+0700

		2023-10-10T10:54:00+0700

		2023-10-10T10:54:00+0700